
【鹿島市立北鹿島小学校学校だより】                              令和７年４月 

４月号 文責：宮﨑泰仁（教頭） 

令和７年度が始まりました！ 

春爛漫の中、令和７年度がスタートしました。静かだった学校に児童の笑顔と歓声がもどり、令和７年度

がスタートしました。今年度も、北鹿島小学校は、「命・ひびき合い」を学校目標に掲げ、「確かな学力の

育成」「豊かな心の育成」「たくましい身心の育成」の実現に向けて、職員一丸となって教育活動に取り

組んでまいります。 

北鹿島地区の皆様，今年度も児童の成長のために，お力添えをいただきますようお願い申し上げます。 

 
《人事異動で職員の転出入がありました！》  

このたびの定期人事異動で、転退職者１０名、転入・新規採用者等１０名の入れ替わりがありました。 
転退職者につきましては、これまで大変お世話になりました。誠にありがとうございました。 
また、転入者についても、これまで同様よろしくお願いいたします。 

転  出  者 転  入  者 

校  長 池田 直人 
鹿島市立古枝小学校へ 

（特任指導教諭として） 
教  頭 宮﨑 泰仁 嬉野市立塩田小学校より 

指導教諭 澤野 昌治 
鹿島市立七浦小学校へ 

（教頭昇任） 
特任指導教諭 平井 敏博 太良町立多良小学校より 

教  諭 岩永 裕子 武雄市立北方小学校へ 教  諭 山下 沙織 伊万里市立南波多郷学館より 

講  師 中島 英美 退 職 教  諭 小林 海柚 新規採用 

養護教諭 土井 志保 佐賀大学教育学部附属幼稚園へ 養護助教諭 宮﨑 弥生 嬉野市立塩田中学校より 

事務主事 久島 美香 鹿島市立明倫小学校へ 主任主査 江口 裕子 牛津高校より 

図書館事務 中島 聡子 退 職 図書館事務 橋本 弘子 鹿島市立明倫小学校より 

学校用務員 井上 清紀 退 職 学校用務員 永田 芳朗 鹿島市立七浦小学校より 

スクールサポート

スタッフ 山本 めぐみ 鹿島市立古枝小学校へ 
特別支援教育 

支援員 
北村美由紀 鹿島市立鹿島小学校より 

特別支援教育 

支援員 
有森 浩奈 退 職 

特別支援教育 

支援員 
宮本 勝子 新規採用 

 
３２名の子どもたちが北鹿島小を巣立ちました 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

北鹿島小キャラクター 

「きたごろう」と申します。 

堂々とした姿でお別れの言葉を述べました 

3 月１４日（金）、第７８回北鹿島小学校卒業式を挙行いたしました。

保護者の皆様、在校生、職員みんなで卒業生の門出の日を祝うことができ

ました。また、振興協議会会長様、ふるさと会会長様、各区長会会長様、

他多くの来賓の方々にもご臨席賜り、祝福していただきました。ありがと

うございました。 

卒業生の作文(佐賀新聞「ひろば」掲載)には、「６年間、私たちの安心・

安全のため、見守ってくださり、ありがとうございます。そのおかげで私

たちは元気に卒業することができます」と書かれてありました。証書を手

にし、堂々と歩いていく卒業生の姿に、ここ北鹿島で愛情をたくさん受け

て、立派に育ったことを感じました。今後とも、子どもたちに温かい眼差

しと言葉をかけていただき、家庭、学校、地域が一体となって子どもたち

を育てていけたらと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


